[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ декабря 2022 года
            № ____-НПА
О внесении изменений в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 29.08.2019 № 53-НПА
П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области Новосибирской области от 29.08.2019 № 53-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам проводимых исполнительными органами государственной власти Новосибирской области конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

1) в преамбулу приказа внести следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Васильеву Т.Н.».
б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.»

2) пункт 4.1.5.2 изложить в следующей редакции:

«4.1.5.2. План мероприятий по достижению результатов предоставления гранта (контрольные точки) согласно приложению № ___  к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения <16.1>.»;

) пункты 4.1.5.2.1 и 4.1.5.2.2 признать утратившими силу;

3) дополнить пунктами 4.1.5.3 – 4.1.5.3.2 следующего содержания:

«4.1.5.3. Иные характеристики <17>:
4.1.5.3.1. ______________________.

4.1.5.3.2. ______________________.»;

4) пункт 4.1.6 изложить в следующей редакции:

«4.1.6. Осуществлять оценку достижения Получателем значений результата(ов) предоставления гранта и (или) иных характеристик, установленных Порядком предоставления гранта и (или) настоящим Соглашением, на основании отчета(ов) о достижении установленных при предоставлении гранта значений результата(ов) предоставления гранта, составленных по форме согласно приложению № ___ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения <18>, и отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления гранта (контрольных точек), составленного по форме согласно приложению № ___ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения <18.1>.»;

5) дополнить пунктом 4.1.6.1 следующего содержания:

«4.1.6.1. Проводить мониторинг достижения результатов предоставления гранта в соответствии с планом мероприятий по достижению результатов предоставления гранта (контрольными точками) <18.2>»;

6) в пункте 4.1.9:

а) слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

б) слова «или _______________________________________ в соответствии с

                       (министерством, департаментом, управлением)

пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения» заменить словами «и (или) настоящим Соглашением»;

7) в пункте 4.1.9 после слова «решения» дополнить сноской «<17>»;

8) в пункте 4.3.8:

а) слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

б) слова «или в соответствии с пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения» заменить словами «и (или) настоящим Соглашением»;

9) дополнить пунктом 4.3.9.3 следующего содержания:

«4.3.9.3. Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления гранта (контрольных точек) в соответствии с пунктом 4.1.6. настоящего Соглашения не позднее рабочего дня, следующего за отчетным ______________»;

                     (месяц, квартал, год)

10) пункт 4.3.12 дополнить сноской <17>;
11) в пункте 7.5.3 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

12) в примечании <2> слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

13) в сносках <18>, <19>, <20> слова «если иная форма не установлена Порядком предоставления гранта» исключить;
14) дополнить примечанием <16.1> следующего содержания:

«<16.1> Приложение оформляется в соответствии с приложением № 3.1 к настоящей Типовой форме.»;

15) дополнить примечанием <18.1> следующего содержания:

«<18.1> Приложение оформляется в соответствии с приложением № 5.1 к настоящей Типовой форме.»;

16) дополнить примечанием <18.2> следующего содержания:

«<18.2> Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления гранта.»;

17) дополнить приложением № 3.1 согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

18) дополнить приложением № 5.1 согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –

министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко